
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      JÖП 

 
от «19» декабря 2008г. № 519 

с. Чемал 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
Муниципального учреждения «Центр социального обслуживания 

населения Чемальского района» 
 

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников 

Муниципального учреждения «Центр социального обслуживания населения 
Чемальского района», утвержденное постановлением главы Чемальского района 
от 05.11.2008 г. № 412 

- в разделе 7 «Формирование фонда оплаты труда» строку: «надбавка за 
особые условия труда -- в размере 2 оклада» изложить в следующей редакции: 
«стимулирующая выплата 15% - в размере 2 окладов»; 

- подпункт 1.1 приложения № 6 к Положению об оплате труда работников 
Муниципального учреждения «Центр социального обслуживания населения 
Чемальского района» изложить в следующей редакции: 

«- в размере 20 процентов тарифной ставки (оклада) за стаж работы от 3 
до 5 лет непрерывной работы; 

- в размере 30 процентов тарифной ставки (оклада) за стаж работы от 5 
лет и выше непрерывной работы, - всем работникам учреждений социального 
обслуживания населения». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Чемальский 
вестник». 

 
               
 
 
               Глава  
Чемальского района                                                            С.З.Шевченко 


